1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期未签订需披露的日常经营重大合同。

4、其他重大合同

适用 □不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合

同

签

订

日

期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万元）

（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值

（万元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定

价

原

则

交易价

格（万

元）

是

否

关

联

交

易

关

联

关

系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披

露

日

期

披露索引

一博

科技

及珠

海电

路

与珠

海高

新技

术产

业开

发区

管理

委员

会

一博

研发

运营

与智

能制

造总

部项

目

20

23

年

03

月

07

日

  无

协

商

定

价

250,000 否 无

正在

执行

中

20

23

年

03

月

07

日

详见 2023

年 3 月 7

日公司在

巨潮资讯

网

（www.cn

info.com

.cn）披

露的《关

于与珠海

高新技术

产业开发

深圳市一博科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

区管理委

员会签署

<一博研

发运营与

智能制造

总部项目

投资合作

协议>的

进展公

告》（公

告编号：

2023-

004）

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市一博科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
64,953,647 77.94% 0 0 50,000,053 -2,426,580 47,573,473 112,527,120 75.02%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
3,163 0.00% 0 0 0 -3,163 -3,163 0 0.00%

3、其他内

资持股
64,947,358 77.94% 0 0 50,000,053 -2,420,291 47,579,762 112,527,120 75.02%

其中：境内

法人持股
15,729,688 18.88% 0 0 10,629,397 -2,415,941 8,213,456 23,943,144 15.96%

境内自然人

持股
49,217,670 59.06% 0 0 39,370,656 -4,350 39,366,306 88,583,976 59.06%

4、外资持

股
3,126 0.00% 0 0 0 -3,126 -3,126 0 0.00%

其中：境外

法人持股
3,067 0.00% 0 0 0 -3,067 -3,067 0 0.00%

境外自然人

持股
59 0.00% 0 0 0 -59 -59 0 0.00%

二、无限售

条件股份
18,379,687 22.06% 0 0 16,666,614 2,426,580 19,093,194 37,472,881 24.98%

1、人民币

普通股
18,379,687 22.06% 0 0 16,666,614 2,426,580 19,093,194 37,472,881 24.98%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
83,333,334 100.00% 0 0 66,666,667 0 66,666,667 150,000,001

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公积金转股系根据 2023 年 5 月 16 日召开的 2022 年度公司股东大会审议通过的 2022 年度利润

分配方案，以资本公积向全体股东每 10 股转增股本 8 股。详见公司 2023 年 4 月 24 日披露在巨潮资讯

网的《第二届董事会第十一次会议决议公告》（公告编号：2023-007）、《2022 年度利润分配预案公

深圳市一博科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

告》（公告编号：2023-009），2023 年 5 月 16 日披露在巨潮资讯网的《2022 年年度股东大会决议公

告》（公告编号：2023-023），2022年 6月 15日披露在巨潮资讯网的《2022年度权益分派实施公告》

（公告编号：2023-031）。

（2）其他变动原因一是按规定进行限售股解禁；二是按规定出借限售的首发战略配售股份。根据

《创业板转融通证券出借和转融券业务特别规定》，首次公开发行的战略投资者在承诺的持有期限内，

可以作为出借人参与证券出借。该部分股票出借后，按照无限售流通股管理。截至本报告期末，公司首

次公开发行的战略配售对象中金一博科技 1号、中金一博科技 2号合计持有公司股份 2,631,000股，已

出借股份 2,603,880股，剩余可出借股份 27,120股。